
 

 

 
Repertorio generale n. 2415 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 20 settembre  2013  n. 192 

 

OGGETTO:  Adesione all’evento regionale “Chiuso per bici”. 

  

L’anno duemilatredici   il giorno 20 del mese di settembre   alle ore 13,50  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

       

      1.   Sig. Gianluca       COLETTI 

      2.  Sig.ra      Maria            D’ALESSANDRO 

3. Sig.         Giannicola      DI CARLO 

4. Sig.         Valentino        DI CARLO  

5. Sig.         Roberto           SERAFINI 

  

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                      LA GIUNTA COMUNALE 

 

  Premesso che l’Assessorato al Turismo della Regione Abruzzo ha organizzato, per 

domenica 22 settembre, un “evento speciale”, dedicato al tema della ciclabilità e della 

mobilità sostenibile, connesso al progetto “Bike to coast”, e precisamente la 

 



manifestazione “Chiuso per bici”, prevedente la chiusura al traffico veicolare della riviera 

adriatica da Martinsicuro a San Salvo per fare posto alle bici; 

 

  Dato atto che, con detta iniziativa, la Regione Abruzzo mira a favorire la diffusione 

della cultura necessaria al coinvolgimento della popolazione al progetto sopra ricordato 

di realizzazione della pista ciclopedonale d’Abruzzo “Bike to coast”, finalizzata a 

cambiare le coordinate future del turismo abruzzese; 

 

Vista la determinazione regionale n. DI 15/75 del 06/09/2013, con cui la Regione ha            

impegnato e destinato la somma di € 150.000,00, comprensiva di I.V.A., al fine di 

attuare la fase di consolidamento della campagna di comunicazione di supporto ai 

progetti di programmazione dei fondi PAR FAS 2007-2013 Linea di Azione 1.3.1°, di 

cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 355 del 13.05.2013 “Completamento e 

valorizzazione turistica della pista ciclopedonale del litorale abruzzese”, di cui € 

105.000,00 destinati ai 18 Comuni della Costa Abruzzese coinvolti nell’iniziativa di cui 

trattasi “Chiuso per bici”; 

 

  Dato atto che, nell’ambito di detto importo, a questo Comune è stato concesso un 

contributo di    Euro 7.000,00, finalizzato all’organizzazione  e gestione dell’iniziativa di 

cui trattasi, per il tratto di fascia litoranea di propria pertinenza; 

 

Ritenuto opportuno e di pubblico interesse aderire all’evento di cui trattasi, in 

considerazione delle sue finalità sopra ricordate; 

 
   Visti  i pareri  favorevoli  resi dal Dirigente il Settore  Attività tecniche e  Produttive  e  dal 

   Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane,  espressi sotto il profilo  della rego- 

   larità tecnica  e contabile,   ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18/08/2000  

   n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della  

   presente deliberazione; 

   
  Visto il Decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 
  A voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

1- Per i motivi esposti nella premessa, di aderire all’evento “Chiuso per bici” 

promosso dalla Direzione Sviluppo economico e del Turismo – Servizio 

Sviluppo del Turismo – della Regione Abruzzo, per il giorno 22 settembre 

2013 e sopra brevemente descritto; 

2- Di organizzare, in detta giornata, lo svolgimento dell’iniziativa in località 

Via Cervana, tratto rivierasco della pista ciclabile, consistente in una 

passeggiata in bicicletta genitori e figli, con stand per il ristoro con prodotti 

tipici locali e altre attrazioni atte a sensibilizzare la popolazione sul tema in 

argomento; 

3- Di demandare al Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive gli 

adempimenti gestionali necessari per l’acquisizione dei beni, servizi e 

forniture occorrenti per la realizzazione e buona riuscita della 

manifestazione, in particolare nei campi della pubblicità dell’iniziativa, della  

sicurezza dei luoghi ove si svolgerà l’evento, degli allestimenti dei punti 

interessati dalla stessa con acquisto dei beni strumentali all’evento,  secondo 

le specifiche occorrenze legate al programma della giornata; 



4- Di demandare al Comando di Polizia Municipale gli adempimenti legati alla 

circolazione, onde consentire la sola viabilità ciclabile nei luoghi ove ciò è 

previsto; 

5- Di dare atto che alle spese necessarie per l’evento di cui trattasi si 

provvederà con i fondi regionali all’uopo concessi a questo Comune nella 

misura di € 7.000,00, prenotandoli per lo scopo sul capitolo 50400 del 

bilancio 2013, esercizio provvisorio, dando atto che le stesse saranno 

rendicontate alla Regione Abruzzo. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

          T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona,  02 ottobre   2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

                                                                                                                                        
 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 02 ottobre 2013 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

                                                                                                                                                
 

 
 
 
 

 


